



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.09.2018

г. Вологда

№ 812

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 24 февраля 2004 года № 168 «Об утверждении Перечня отдаленных и труднодоступных населенных пунктов районов, на территории которых организации и индивидуальные предприниматели вправе при осуществлении расчетов не применять контрольно-кассовую технику при соблюдении условий, установленных абзацем первым пункта 3 статьи 2 Федерального закона от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» следующие изменения:

в наименовании слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в преамбуле слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в пункте 1 слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 1, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 2, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 3, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 4, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 5, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 6, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 7, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием

электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 8, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 9, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 10, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 11, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 12, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 13, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 14, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 15, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 16, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 17, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 18, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 19, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 20, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 21, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 22, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием

электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 23, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 24, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации»;

в наименовании приложения 25, утвержденного указанным постановлением, слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» заменить словами «расчетов в Российской Федерации».

2. Внести в пункт 3.1.10 пункта 3.1 раздела III Положения о Департаменте экономического развития Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства области от 16 декабря 2013 года № 1314, изменение, заменив слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» словами «расчетов в Российской Федерации».

3. Внести в преамбулу постановления Правительства области от 30 марта 2017 года № 290 «Об утверждении Перечня удаленных от сетей связи местностей, на территории которых пользователи могут применять контрольно-кассовую технику в режиме, не предусматривающем обязательной передачи фискальных документов в налоговые органы в электронной форме через оператора фискальных данных» изменение, заменив слова «наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» словами «расчетов в Российской Федерации».

4. Внести в Порядок организации ярмарок и требования к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области, утвержденный постановлением Правительства области от

19 апреля 2010 года № 437, изменение, изложив абзац шестой пункта 3.2 раздела 3 в следующей редакции:

«осуществлять денежные расчеты с населением с обязательным применением контрольно-кассовой техники, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации»;».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

**По поручению Губернатора области
заместитель Губернатора области,
полномочный представитель Губернатора
области и Правительства области
в Законодательном Собрании области**



Э.Н. Зайнак